
 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ______  DEL ___/___/_____ 

 

Proposta n. 347 del 13/11/2024   
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO ACQUISTI 
Dott. Antonello Podda 
 

 

OGGETTO: Nomina del Gruppo Tecnico di Progettazione per la predisposizione degli atti 
relativi alla procedura di gara per l’affidamento del servizio di cattura e trasporto cani 
per le Aziende Sanitarie della Regione Sardegna. 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore e Responsabile 
del Procedimento 

Sig.ra  Maria Lucia Dessena  

Il Direttore del Dipartimento 
Acquisti  

Dott. Antonello Podda 
 

 

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

     SI [   ]                            NO [x  ]                      DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  
 

SI [   ]                          NO [  x] 
 

 
  

107329
Font monospazio
298               18   11   2024



 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della 
legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di 
settore” e ss.mm.ii.;  

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione DG n. 19 del 
18/01/2023; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 e le successive modifiche ed 
integrazioni, con la quale sono state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svolgimento 
delle procedure previste dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni 
dirigenziali al fine di garantire il funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in 
vigore dell’Atto Aziendale di Ares Sardegna;  

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, 
in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 
della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in materia, 
relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato; 

PREMESSO che l’affidamento del servizio di cattura e trasporto cani è stato più volte bandito senza 
giungere all’aggiudicazione della procedura a causa mancanza di offerte, nonostante le 
preliminari consultazioni di mercato e le richieste delle ditte che avevano manifestato interesse; 

DATO ATTO che le ASL, da tempo sprovviste di aggiudicatario proveniente da gara d’appalto, 
nell’incontro del 11/10/2024 convenuto tra ARES e le Aziende Sanitarie (PG 60543 del 
04/10/2024), in presenza del Direttore del Servizio Sanità Pubblica Veterinaria dell’Assessorato 
Regionale della Sanità, hanno manifestato la volontà di affidare all’ARES il servizio di cattura e 
trasporto cani randagi tramite l’espletamento di una procedura d’appalto;  

VALUTATA la necessità di procedere urgentemente alla progettazione della gara per l’affidamento 
del servizio di che trattasi, l’ARES con nota PG 63655 del 23/10/2024, ha richiesto alle Aziende 
Sanitarie della Regione Sardegna di indicare i propri referenti da inserire nel Gruppo Tecnico 
di Progettazione da costituire per la predisposizione del capitolato tecnico; 

 
VISTE le conferme di adesione alla procedura di gara di tutte le ASL, le quali hanno designato i 

propri referenti individuati tra il personale in servizio presso ciascuna Azienda Sanitaria; 
 
RITENUTO di nominare i progettisti tecnici, nelle persone di Dirigenti e Funzionari esperti in 

materia, quali componenti del Gruppo Tecnico cui assegnare la predisposizione della gara in 
oggetto: 



- Dott. Sarria Andrea – Dip. di Prev. Vet. Nord Sardegna – Direttore SSD Anagr.Canina; 
- Dott. Zucca Francesco - ASL Nuoro – Dip. Prevenzione SIAP - Dirigente Veterinario; 
- Dott.ssa Forlin Stefania – ASL Ogliastra – Serv. Igiene degli Allevam.  -  Dirigente Veterinario; 
- Dott. Sedda Giuseppe -  ASL Oristano-SPS Area Prevenzione - Direttore U.O.  Sempl. Dipart.; 
- Dott. Cocco Felice Luciano - ASL Mediocamp.- Serv.Vet. Igiene Allev.- Direttore Serv.Veter.; 
- Dott. Maggio Massimo – ASL Sulcis-Serv.Igiene degli Allevamenti  - Direttore Servizio SIAPZ; 
- Dott.ssa Cortis Carla -  ASL Cagliari SC Igiene degli Allev. e Prod.Zootecn - Dirett.Serv.Vet.; 

 
CONSIDERATA la necessità di individuare la figura professionale del Coordinatore del GTP, allo 
 scopo di favorire la massima celerità e completezza del procedimento, si provvede alla 
 nomina del Dott. Giuseppe Sechi - Direttore del Dipartimento di Prevenzione dell’ASL di 
 Cagliari;  

 
PRECISATO che la Signora Maria Lucia Dessena è il RUP della procedura in oggetto ai sensi 

dell’art.15 del D.Lgs 36/2023; 
 
PRECISATO altresì, che i componenti del Gruppo Tecnico di Progettazione e il Coordinatore del 

GTP dovranno presentare, al momento dell’insediamento, apposita dichiarazione in merito 
all’assenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione alla progettazione della gara, che 
verranno conservate agli atti del procedimento; 

    
DATO ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ARES; 

Per i motivi esposti in premessa 
PROPONE 

1) DI APPROVARE la costituzione del Gruppo Tecnico per la progettazione della gara per 
l’affidamento del servizio di cattura e trasporto cani per le Aziende Sanitarie della 
Regione Sardegna. 
 

2) DI NOMINARE quali componenti del Gruppo Tecnico: 

Dott. Sarria Andrea – Dipartimento di Prev.Vet. Nord Sardegna – Direttore SSD Anagr.Canina; 
Dott. Zucca Francesco – ASL Nuoro – Dipartimento Prevenzione SIAP - Dirigente Veterinario; 
Dott.ssa Forlin Stefania – ASL Ogliastra – Servizio Igiene degli Allevam.  -  Dirigente Veterinario; 
Dott. Sedda Giuseppe -  ASL Oristano-SPS Area Prevenzione -    Direttore U.O.  Sempl.Dipart.; 
Dott. Cocco Felice Luciano - ASL Mediocamp.- Serv.Veter. Igiene Allev.- Dirett. Serv.Veter.; 
Dott. Maggio Massimo – ASL Sulcis-Serv.Igiene degli Allevamenti  -  Direttore Servizio SIAPZ; 
Dott.ssa Cortis Carla -  ASL Cagliari SC Igiene degli Allev. e Prod.Zootecniche-  Dirett.Serv.Vet.; 
 
Coordinatore del GTP:  
Dott. Sechi Giuseppe – ASL Cagliari - Direttore del Dipartimento di Prevenzione; 
 

3) DI DARE MANDATO al summenzionato GTP di predisporre un progetto tecnico di gara per la 
procedura inerente il servizio di cattura e trasporto cani per le ASL della Sardegna; 

4)  DI NOMINARE la Sig.ra Maria Lucia Dessena quale RUP della procedura di cui trattasi;     
                                                                                              

5) DI DARE ATTO che i componenti del GTP dovranno presentare la prescritta dichiarazione di 
assenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione alla specifica progettazione di gara e 
che tali dichiarazioni verranno conservate agli atti del procedimento; 

6) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ARES; 



7) DI TRASMETTERE copia del presente atto ai servizi destinatari per gli adempimenti di 
competenza e alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute ARES. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 

Dott. Antonello Podda 

 

 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Dott. Giuseppe Pintor, nominato con DGR n. 23/42 del 03/07/2024 Direttore Generale di ARES 
Sardegna, coadiuvato da dott. Ugo Porcu, Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione 
n. 266 del 18.10.2024, e dalla Dott.ssa Evelina Gollo, Direttore Sanitario, nominata con 
deliberazione n° 198 del 29/08/2023; 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Evelina Gollo 

 

 

Dott. Ugo Porcu 

 

 

 FAVOREVOLE [  ]  FAVOREVOLE [  ] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giuseppe Pintor 

 

 

evelina.gollo
Font monospazio
X

855999fadda
Font monospazio
X



 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 

regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

 

_____________________________ 

 
 

107329
Font monospazio
18   11  2024      03   12  2024


		2024-11-13T11:48:26+0100
	DESSENA MARIA LUCIA


		2024-11-13T11:53:46+0100
	PODDA ANTONELLO


		2024-11-13T11:54:17+0100
	PODDA ANTONELLO


		2024-11-15T10:06:21+0100
	PORCU UGO


		2024-11-15T12:04:54+0100
	EVELINA GOLLO


		2024-11-15T16:53:42+0100
	PINTOR GIUSEPPE


		2024-11-18T12:02:02+0100
	FRANCESCO MARCO SPANU




